
Jak złożyć wniosek do Budżetu Obywatelskiego 2017
DO 14 KWIETNIA MOŻNA SKŁADAĆ PROJEKTY DOTYCZĄCE:

 

O TYM PAMIĘTAJ! 
Wartość jednego projektu nie może przekroczyć środków BO przeznaczonych na dzielnicę, której on dotyczy.                

Co ważne - nie można zgłaszać ani projektów zakładających wykonanie wyłącznie dokumentacji projektowej, ani 
sprzecznych z działaniami finansowanymi z budżetu miasta w poprzednich latach. Na terenach administrowanych przez 
podmioty publiczne (np. szkoły i przedszkola) realizowane mogą być wyłącznie projekty z zakresu ładu przestrzennego 
i rekreacji. Zrealizowane inicjatywy muszą spełniać warunki ogólnodostępności.

PULA ŚRODKÓW
Pula środków Budżetu Obywatelskiego 2017 w Gdyni to 5 310 198 zł. 
To kwota podstawowa w wysokości 4 660 000 zł oraz 650 198 zł niewykorzystane w poprzedniej edycji BO. 
KTO MOŻE ZŁOŻYĆ WNIOSEK?
Każdy mieszkaniec Gdyni może złożyć więcej niż jeden projekt w ramach Budżetu Obywatelskiego w dowolnej dzielnicy 

Gdyni. Jeżeli masz ciekawy pomysł na pozytywną zmianę otaczającej Cię przestrzeni i chcesz poprawić komfort życia 
w dzielnicy – zgłoś projekt, postaraj się o skuteczną promocję i zagłosuj w najbliższej edycji gdyńskiego BO.

JAKIE DOKUMENTY SĄ POTRZEBNE?
Podstawą zgłoszenia projektu w gdyńskim Budżecie Obywatelskim jest wypełniony wniosek z opisem projektu, lista 

poparcia mieszkańców z dzielnicy, której dotyczy projekt (min. 25 osób) oraz oświadczenie właściciela gruntu wraz               
z umową użyczenia, jeśli teren nie jest administrowany przez miasto. Z obowiązku dołączenia listy z podpisami popar-
cia są jednak zwolnieni autorzy składający ponownie ten sam projekt – pod warunkiem, że w jednej z ubiegłych edycji 
został poddany pod głosowanie, ale nie wygrał. Należy pamiętać, że ponownie składany wniosek musi być zgodny                             
z obowiązującymi regułami.     

Wzory dokumentów znajdziesz na internetowej stronie Budżetu Obywatelskiego: www.bo.gdynia.pl.
Formularze możesz także pobrać w  Laboratorium Innowacji Społecznych przy al. Zwycięstwa 96/98 w Gdyni.   

Warunek ogólnodostępności w tym przypadku oznacza, że zrealizowany pomysł powinien być dostępny dla 
wszystkich zainteresowanych przez co najmniej sześć godzin dziennie od poniedziałku do piątku oraz przez 10 
godzin dziennie w sobotę i niedzielę (w przedziale czasowym 8.00-22.00). Dzięki temu wszyscy mieszkańcy 
mają gwarancję, że każdy może skorzystać z inicjatywy zrealizowanej w ramach BO.

ładu przestrzennego w zakresie estetyzacji otoczenia. To m.in. instalacja nowych lub wymiana obiek-
tów małej architektury, urządzanie zieleni miejskiej, parków i skwerów dzielnicowych, likwidacja 
elementów zakłócających estetykę.

rekreacji - wśród tego rodzaju projektów jest m.in. modernizacja, budowa i doposażanie placów 
zabaw, terenów i obiektów sportowych oraz terenów rekreacyjnych. Może to być np. ścianka 
wspinaczkowa na świeżym powietrzu, wybieg dla psów z torem agility itp.

zmian organizacji ruchu na drogach gminnych i wewnętrznych ze szczególnym uwzględnieniem 
potrzeb pieszych, osób niepełnosprawnych, seniorów, rowerzystów i innych uczestników ruchu 
z ograniczeniem mobilności i komunikacji – np.: poprzez montaż sygnalizacji świetlnej, urządzeń 
służących poprawie bezpieczeństwa ruchu drogowego, zmianę geometrii jezdni, tworzenie kon-
trapasów i innych elementów służących poprawie bezpieczeństwa uczestników ruchu.

działań inwestycyjnych i remontowych w przestrzeni publicznej z wyłączeniem budynków – np.: 
budowa, utwardzenie i remonty nawierzchni ulic, ciągów pieszych, dróg rowerowych, parkingów 
samochodowych i rowerowych, placów, instalacji oświetlenia, obiektów inżynierskich, budowa         
i remonty publicznej infrastruktury sieciowej.



MARATONY PISANIA WNIOSKÓW:
SPRAWDŹ TERMIN
Do 8 kwietnia 2017 trwają marato-
ny pisania wniosków. W ich trakcie 
pracownicy Laboratorium Innowacji 
Społecznych oraz jednostek Urzędu 
Miasta pomagają w prawidłowym wy-
pełnieniu zgłoszenia projektu, który 
miałby zostać zrealizowany w ramach 
Budżetu Obywatelskiego.
Zapraszamy!

Dla mieszkańców Śródmieścia, 
Kamiennej Góry, Wzgórza św. Mak-
symiliana, Redłowa, Orłowa: 
1.04, godz. 10.00-13.00, ul. Jana z Kolna 5, 
Szkoła Podstawowa nr 21

Dla mieszkańców Leszczynek,
Grabówka, Działek Leśnych, Wito-
mina - Radiostacji, Witomina - Leśni-
czówki, Chwarzna - Wiczlina:
1.04, godz. 15.00-18.00, ul. Stawna 4/6, 
Zespół Szkół nr 7

Ogólnomiejski Maraton Pisania Wnio-
sków do Budżetu Obywatelskiego: 
8.04, godz. 10.00-16.00, Strefa Star-
tup Gdynia, Pomorski Park Naukowo-
-Technologiczny, budynek III (mieści się 
tu Centrum Nauki Experyment, wejście 
za kasami), al. Zwycięstwa 96/98

fb.com/budzetobywatelskigdynia

www.bo.gdynia.pl

bo@gdynia.pl

+48 58 727 39 10

Laboratorium Innowacji Społecznych
aleja Zwycięstwa 96/98 Gdynia
(budynek IV A  PPNT Gdynia)

JAK  WYPEŁNIĆ WNIOSEK?
Wniosek o przyjęcie projektu pod głosowanie w ramach Budżetu Obywa-

telskiego to dwie strony kartki formatu A4. Do wniosku należy obowiązkowo 
dołączyć mapę. Oprócz tego, listę podpisów i oświadczenie właściciela, jeśli są 
potrzebne.  Doprecyzowując pomysł, przygotowując wniosek, zwróć uwagę na:

tytuł – nazwy zgłaszanych projektów muszą określać lokalizację zadania, zakres 
proponowanych działań oraz składać się maksymalnie ze 180 znaków wraz ze spacjami.

lokalizację projektu – wybierając miejsce pod realizacje pomysłów, weź pod 
uwagę stan własności gruntu, możliwość adaptacji terenu, dostępności dla 
mieszkańców oraz alternatywne plany zagospodarowania.

koszty – pamiętaj, że wartość projektu nie powinna być wyższa, niż pula 
środków w dzielnicy, w której miałaby być realizowana inicjatywa.

JAK PRZYGOTOWAĆ KOSZTORYS?
Ta część wniosku powinna zawierać listę elementów niezbędnych do realizacji 

zadania wraz z orientacyjnymi kosztami. Szacunkowe ceny poszczególnych za-
dań znajdziesz np. w internecie, na stronach potencjalnych wykonawców - i to 
wystarczy. Kosztorys dołączany do wniosku jest wyłącznie dokumentem poglą-
dowym, który w pierwszej kolejności ma określić, czy zrealizowanie konkretnej 
inwestycji jest możliwe z puli środków BO danej dzielnicy. 

Przykładowe wyceny i kosztorysy elementów najczęściej zgłaszanych rodzajów 
projektów znajdziesz także w Biuletynie Informacji Publicznej Miasta Gdynia, na 
stronie internetowej bo.gdynia.pl

MAPA LOKALIZACJI PROJEKTU / WŁASNOŚCI TERENÓW
Przygotowując wniosek do Budżetu Obywatelskiego niezbędne jest także 

ustalenie sytuacji właścicielskiej terenu, któremu poświęcony jest pomysł. Po-
trzebna będzie bowiem zgoda właściciela działki – umowa użyczenia - na realizację 
projektu BO. Oficjalna mapa zawierającą informacje przestrzenne oraz struktury 
własności gruntów znajduje się na  https://nasze.miasto.gdynia.pl/is2/iEwid/ 

GDZIE ZŁOŻYĆ DOKUMENTY?
Wniosek z wymaganymi załącznikami możesz składać: 
za pośrednictwem portalu gdyńskiego Budżetu Obywatelskiego bo.gdynia.pl. 

Wnioski w formie elektronicznej można przesyłać także pocztą elektroniczną 
na adres bo@gdynia.pl.

osobiście w Laboratorium Innowacji Społecznych przy al. Zwycięstwa 96/98 
w Gdyni (od poniedziałku do piątku w godz. 9.00-17.00) oraz w siedzibach rad 
dzielnic (adresy rad dzielnic znajdują się na stronie gdynia.pl)

pocztą tradycyjną, na adres: Laboratorium Innowacji Społecznych, al. Zwy-
cięstwa 96/98, 81-451 Gdynia z dopiskiem „Projekt – Budżet Obywatelski”.                       
O przyjęciu wniosku decyduje data doręczenia.

CO PO ZŁOŻENIU WNIOSKU?
KROK 1. Wniosek zostanie wstępnie oceniony przez pracowników Laboratorium Inno-
wacji Społecznych. Sprawdzone zostaną kwestie formalne, m.in. czy wszystkie zostały 
dołączone niezbędne załączniki. W przypadku stwierdzenia istotnych braków, pracownicy 
LIS skontaktują się z Tobą. Będziesz miał siedem dni na uzupełnienie wniosku.
KROK 2. Po wstępnej weryfikacji, wniosek trafi do właściwych wydziałów i jednostek 
organizacyjnych Urzędu Miasta Gdyni. Zostanie wykonana analiza techniczno-finansowa 
możliwości realizacji zaproponowanego projektu.Równolegle pracownicy Laboratorium 
Innowacji Społecznych sprawdzą zgodność nazwy projektu z warunkami określonymi w 
Regulaminie Budżetu Obywatelskiego. Jeśli będzie taka potrzeba, zwrócą się z propozycją 
wprowadzenia zmian. 
KROK 3. Wyniki przeprowadzonej oceny i analizy oraz wnioski dotyczące wykonalności 
projektu z jego wyceną i możliwym terminem realizacji będą przekazane prezydentowi 
miasta. Negatywna decyzja dotycząca realizacji projektu będzie szczegółowo uzasadniona.
KROK 4. Po zatwierdzeniu wyników analiz przez prezydenta, Twój wniosek trafi na 
listę opublikowaną na stronie internetowej bo.gdynia.pl oraz w witrynie Urzędu Miasta,                  
a także w tygodniku „Ratusz”.


